12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 04 de Outubro de 2017.

Defensoria Pública-Geral

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições
legais, assinou os seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 967, DE 03
DE OUTUBRO DE 2017.
REVOGAR, a partir de 02 de
outubro de 2017, a Portaria DPES
nº 295, de 31 de março de 2017,
que designou o Defensor Público
Dr. Douglas Admiral Louzada
para responder como coordenador
do Núcleo de Atendimento da
Defensoria Pública de Serra.

PORTARIA DPES Nº 968, DE 03
DE OUTUBRO DE 2017.
DESIGNAR, a partir de 02 de
outubro de 2017, a Defensora
Pública Dra. Lígia Marchesi
Homem para responder como
Diretora Administrativa do Núcleo
de Atendimento da Defensoria
Pública de Serra.

PORTARIA DPES Nº 974, DE 03
DE OUTUBRO DE 2017.
DESIGNAR, a Defensora Pública
abaixo relacionada para, sem
prejuízo de suas atribuições, atuar
na respectiva Defensoria, em
substituição de férias ou licença,
em atenção aos artigos 4º e 8º
da Resolução CSDPES 002/2014
e às Portaria nº 940, de 27 de
setembro de 2017 e nº 963, de
02 de outubro de 2017, conforme
segue:
LINHARES
Manoela Fanni Dias Resende -
Defensoria Fazendária (urgências
de saúde): 03.10 a 06.10.2017.

PORTARIA DPES Nº 975, DE 03
DE OUTUBRO DE 2017.
TORNAR PÚBLICAS as Defensorias
com necessidade de substituição
em virtude de férias ou licença
nos termos dos arts. 4º e 8º
da Res. CSDPES n° 002/2014,
conforme abaixo, facultando aos
Defensores Públicos interessados
a inscrição até as 17h00min do dia
04 de outubro de 2017, mediante
protocolo na sede administrativa
ou por e-mail para substituicao@
dp.es.gov.br, sendo que, neste
último caso, é de responsabilidade
exclusiva do Defensor Público a
confirmação do recebimento do
pedido.

CARIACICA
Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de
Conflitos de  Família, Órfãos e
Sucessões: 09.10 a 11.10.2017.
ARACRUZ
Defensoria Fazendária e dos
Juizados da Fazenda: 09.10 a
11.10.2017.
Defensoria de Infância e
Juventude: 09.10 a 11.10.2017.

Vitória/ES, 03 de outubro de 2017.
SANDRA MARA VIANNA FRAGA

Defensora Pública-Geral
Protocolo 348319

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 79661416

ORDEM DE FORNECIMENTO
171/2017

CONTRATANTE: DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: FINALE
SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
ME.
OBJETO: Aquisição de drywall e
kit porta pronta.
VALOR TOTAL: R$ 4.342,80
(quatro mil trezentos e quarenta
e dois reais e oitenta centavos).
PRAZO DE VIGENCIA: início
no dia do recebimento desta
Ordem de Fornecimento e terá
duração até a data da efetivação
do recebimento e quitação das
obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.101.03.092.0058.2357,
Elemento de despesa 339030, do
orçamento da Defensoria Pública
do Estado do Espírito Santo para
o exercício de 2017.

Vitória, 02 de outubro de 2017.

SANDRA MARA VIANNA
FRAGA

Defensora Pública Geral
Protocolo 348298

Corregedoria-Geral

PORTARIA CGDP Nº 040, DE
03 DE OUTUBRO DE 2017.

A CORREGEDORA GERAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso das atribuições que lhe

conferem a Lei Complementar
Federal nº. 80/94 e a Lei
Complementar Estadual nº.
55/94, e:

CONSIDERANDO a decisão
proferida nos autos do PAD
nº 003/16, que, acolhendo o
pedido formulado pela Comissão
Processante, deferiu o pedido
de prorrogação do prazo para a
conclusão dos trabalhos;

R E S O L V E:

Art. 1º. Prorrogar por 60
(sessenta) dias o prazo
inicialmente estabelecido na
Portaria CGDP Nº 043/16,
publicada no DIOES em 12 de
setembro de 2016, para que a
Comissão Processante possa dar
prosseguimento aos trabalhos
e concluir a apuração dos fatos
nos autos do PAD nº 003/2016, a
contar da publicação da presente
Portaria.

Art. 2 º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Vitória, 03 de outubro de 2017.

LÍVIA SOUZA BITTENCOURT
Defensora Pública Corregedora

Geral
Protocolo 348046

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº. 969, DE
03 DE OUTUBRO DE 2017.

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, faz publicar
o(s) seguinte(s) ato(s):

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO de MAIULLY FARIAS
RODRIGUES de 22/09/2017 a
21/09/2018, lotada na Defensoria
de Infância e Juventude de
Guarapari, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO
DE ESTÁGIO de LIANA DE
FREITAS PRADO de 09/10/2017
a 08/10/2018, lotada na 3ª

Defensoria Recursal Criminal de
Vitória, no turno matutino.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO de
BRUNA BARROS DE SOUZA, lotada
na Defensoria de Atendimento
Inicial de Vitória, no turno
matutino, a partir de 22/10/2017.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
de EDUARDO BARROS RANGEL,
lotado na 1ª Defensoria de
Infância e Juventude de Vitória,
no turno vespertino, a partir de
03/10/2017.

Vitória, 03 de outubro de 2017.
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 348315

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 605, de 03.10.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
TORNAR SEM EFEITO, a
designação da servidora SAYUMI
FELIX TAKAHATA para substituição
automática da Chefia do Cartório
da 54ª ZE, contida no ato nº 101,
publicado no DOEES em 06.03.17,
em virtude de sua remoção para a
Secretaria deste TRE/ES, a partir
de 28.09.17;

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 348151

ATO Nº 606., de 03.10.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática
do servidor HENRIQUE JORGE
ARRAES DE CASTRO para o

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Fábio Ribeiro Bittencourt

Lívia Souza Bittencourt

Pedro Pessoa Temer

Alexandre Corsini Pagani

Rafael Miguel Delfino

Leonardo Gomes Carvalho

Rodrigo Borgo Feitosa

Saulo Alvim Couto

Fábio Ribeiro Bittencourt

Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Layra Francini Rizzi Casagrande

Chefe de Gabinete

Sandra Mara Vianna Fraga

Defensora Pública-Geral

Sandra Mara Vianna Fraga

(Presidente do Conselho)

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Geraldo Elias de Azevedo
Coordenador de Direito Penal

Roberta Ferraz Barbosa Piquet de Azeredo Bastos
Coordenadora de Execução Penal

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Alex Pretti
Coord. de Administração e Recursos Humanos

celio.vivas
Highlight